Conformément au décret adopté par le Conseil des Ministres de la République de Côte d’Ivoire et à

l’accord de cession, le groupe Attijariwafa bank s’est engagé à introduire 12% du capital de la SIB à la

Bourse Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM) et à céder 3% du capital au personnel de la SIB.

Par ailleurs, le décret présidentiel n°2016-243 du 27 avril 2016, a autorisé la cession à travers la

BRVM de 5% du capital de la SIB détenu par l’Etat de Côte d’Ivoire. Par cette opération, l’Etat de

Côte d’Ivoire confirme sa volonté de promouvoir l’actionnariat populaire en cédant ses parts dans

l’une de ses participations au public.

L’Assemblée Générale Ordinaire de la Société Ivoirienne de Banque tenue en date du 03/06/2016,

après avoir pris connaissance du Rapport du Conseil d’Administration a décidé l’introduction des

actions de la Société Ivoirienne de Banque à la cote de la BRVM et a autorisé la cession d’actions à

travers une Offre Publique de Vente.

IV.2 Actionnariat avant et après l’opération

La répartition du capital avant et après l’Offre Publique de Vente est présentée ci-dessous :

Actionnaire Avant l’OPV Après l’OPV

Nombre
d’actions

% du capital
Nombre
d’actions

% du capital

Attijariwafa bank 5 099 970 51,00% 5 099 970 51,00%
Etat de Côte d’Ivoire 1 000 000 10,00% 500 000 5,00%
Attijari Ivoire Holding Offshore SA 3 900 000 39,00% 2 400 000 24,00%
Autres20 30 0,00% 30 0,00%
Autres actionnaires 0 0,00% 1 700 000 17,00%
Personnel SIB 0 0,00% 300 000 3,00%

Total 10 000 000 100,00% 10 000 000 100,00%

Source : Société Ivoirienne de Banque

20 Il s'agit de : M. Boubker JAI, M. Ismaïl DOUIRI et M. Jamal AHIZOUNE

Note d’information Société Ivoirienne de Banque – Introduction en Bourse  58

IV.3 Caractéristiques des titres offerts

Capital initial 10 000 000 000 FCFA

Nombre d’actions  10 000 000 actions

Nombre d’actions à céder 2 000 000 actions (dont 300 000 réservées au
personnel de la SIB)

Montant nominal de l’opération 2 000 000 000 FCFA

Forme des titres

Actions dématérialisées

Les titres sont inscrits en compte auprès d’une SGI